
Direzione Generale

Oggetto: Esito della procedura di affidamento, ai sensi dell’art.50 c. 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023,
attraverso il portale MEPA, della fornitura di un sistema di monitoraggio centralizzato costituito da
n. 12 monitor multiparametrici  sub-intensiva e n. 2 monitor da trasporto da destinare alla S.C.
Medicina di emergenza-urgenza rep. 0B2 - CIG A0345DDE08.

Dipartimento: Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Programmazione e Gestione Beni e Servizi
Dirigente responsabile: Dott.ssa Maria Laura Zizzo
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Laura Zizzo
Estensore del documento: Dott.ssa Laura Novembrini                     (174)

Telefono: 0105632316
Email: laura.novembrini@galliera.it
Modalità di Pubblicazione Integrale

Uffici interessati S.C. Informatica Telecomunicazioni e Ingegneria clinica
S.C. Bilancio e Contabilità 
Direzione Sanitaria
DEC – Dott.ssa Pierluigi Daniela
Settore Gestione Servizi Economali

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109  - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato l’art. 50 comma 1 lett b) del codice di contratti pubblici di cui al d.lgs. 31 marzo 2023
n. 36;

vista la nota prot.n. CI/2256/CU del 8.6.2023 con la quale il Direttore Sanitario richiede l’acquisto
di una centrale di monitoraggio per n. 12 posti letto e n. 2 monitor da trasporto per il reparto 0B2,
precisando che è necessario l’interfacciamento con i sistemi di monitoraggio già in dotazione presso
il Pronto Soccorso e S.S.C. OBI e degenza breve;

visto  che  con  nota  prot.n.  CI/4335/CU  del  28.11.2023  il  Dirigente  responsabile  della  S.C.
Informatica e Telecomunicazioni ed Ingegneria clinica, a fronte della richiesta CI/2256/CU sopra
menzionata, conferma l’acquisizione  della  fornitura  del sistema  di  monitoraggio  centralizzato
costituito  da  n.  12  monitor  multiparametrici  sub-intensiva  e  n.  2  monitor  da  trasporto con  la
predisposizione  al  necessario  interfacciamento  e  collegamento  ai  sistemi  di  monitoraggio
centralizzato già presenti nei reparti  S.C. Medicina di emergenza-urgenza e S.S.C. OBI e degenza
breve;

visto inoltre che con nota prot.n. CI/4335/CU il Dirigente responsabile della S.C. Informatica e
Telecomunicazioni ed Ingegneria clinica, dichiara che, a seguito dello svolgimento di indagine di
mercato tra i fornitori del settore, la Ditta  SEAGULL HC ha presentato l’offerta più conveniente
proponendo un sistema di monitoraggio che soddisfa la necessità di interfacciamento con i sistemi
di  monitoraggio  già  presenti nei  reparti  S.C.  Medicina  di  emergenza-urgenza  e  S.S.C.  OBI  e
degenza breve,  per un importo complessivo pari a € 85.467,00.= I.V.A. esclusa;

dato  atto  che  ai  sensi  del  combinato  disposto  degli  artt.  2,  comma 4  e  8,  comma 9  della  l.r.
06.11.2012,  n.  34,  l’approvvigionamento  di  beni  e  servizi  per  gli  Enti  del  Servizio  Sanitario
Regionale, di importo pari o superiore a euro 40.000, compete esclusivamente alla SUAR, “fatte
salve eventuali deroghe con le quali la Regione può autorizzare le Aziende ed Enti del Servizio
Sanitario Regionale ad avviare direttamente le procedure di gara”;

preso altresì atto che la S.U.A.R. a seguito di richiesta di deroga ai fini dell’avvio della procedura in
questione  prot.  gen.  n.  24278  del  5.9.2023,  con  nota  prot.  gen.  n.  24899  del  12.9.2023,  ha
autorizzato  l’acquisizione  in  via  autonoma  della  fornitura  in  oggetto  al  fine  di  assicurare  la
continuità dell’attività assistenziale;

considerato che, con lettera di invito prot. gen. 32521 del 29.11.2023, pubblicata sul portale Me.P.A.
tramite trattativa diretta n. 3640855, la Ditta SEAGULL HC è stata invitata a presentare offerta;

tenuto  conto  che  si  è  proceduto,  quindi,  all’apertura  e  all’esame  della  documentazione
amministrativa  dalla  stessa  prodotta,  all’esito  del  quale  è  stata  accertata  la  piena  conformità  a
quanto richiesto della documentazione presentata;

considerato che si è proceduto all’apertura dei  files relativi all’offerta economica presentati dalla
Ditta , la quale ha proposto per la fornitura in oggetto, con la seguente quotazione:

Apparecchiatura Importo totale – IVA 5%
esclusa

Importo totale – IVA 5%
inclusa

Fornitura  di   di  un  sistema  di  monitoraggio
centralizzato  costituito  da  n.  12  monitor
multiparametrici  sub-intensiva  e  n.  2  monitor  da
trasporto

€ 85.467,00= € 89.740,35=

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it



ritenuto, giusta quanto sopra specificato, di assegnare alla Ditta SEAGULL HC la fornitura de quo
per un importo complessivo di € 85.467,00.= IVA 5% esclusa € 89.740,35.= IVA 5% inclusa;

preso atto dell’esito favorevole delle verifiche di legge in capo alla Ditta affidataria;

tenuto conto che non sono attive, alla data odierna, Convenzioni Consip relative all'acquisizione dei
beni in oggetto;

ritenuto di individuare quale RUP la Dott.ssa Maria Laura Zizzo, Dirigente responsabile della S.C.
Programmazione e Gestione Beni e Servizi;

dato atto che con annotazione del 7.12.2023 posta sul prot. CI/4335/CU sopra menzionato è stato
individuato  quale  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto,  ai  sensi  della  normativa  vigente, la
Dott.ssa Pierluigi Daniela –  Dirigente medico responsabile della S.S.C. O.B.I. e degenza breve;

dato atto, altresì, che con dichiarazione in data 14.12.2023, acquisita agli atti con prot.gen.n. 33999
del  14.12.2023 la  Dott.ssa Pierluigi  ha dato atto  dell’insussistenza a  proprio carico di  cause di
incompatibilità,  di  astensione  e  di  conflitti  di  interesse  in  relazione  all’incarico  di  direttore
dell’esecuzione del contratto;

dato  atto  che  il  Dirigente  responsabile  della  S.C.  Programmazione  e  Gestione  beni  e  Servizi
proponente il presente provvedimento dichiara:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

• l'insussistenza, a proprio carico, in particolare, delle situazioni di cui all’art. 6, comma 1 del
D.P.R. 62/2013, all’art. 16 del d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e all'art. 8 comma 11 del codice di
comportamento  dell'Ente,  approvato  con  provvedimento  n.  304  del  12.04.2018,  nonché
l'inesistenza  di  comunicazioni  in  tal  senso  da  parte  dei  dipendenti  che  hanno partecipato
all'adozione delle decisioni relative alla conclusione del procedimento;

vista  l’attestazione  del  Dirigente  responsabile  della  S.C.  Informatica  Telecomunicazioni  e
Ingegneria  clinica  che ha  verificato  che  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  con  la
capienza  dell’autorizzazione  n.  52  tenuto  conto  degli  atti  già  insistenti  sulla  medesima
autorizzazione;

visto il parere favorevole del Dirigente Responsabile della S.C. Bilancio e Contabilità in ordine alla
regolarità contabile del presente provvedimento; 

acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal
Direttore sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 1 quinquies. del D.LGS 30 dicembre 1992, n. 502 e
ss.mm.ii.;

ritenuta la regolarità della procedura seguita,

DISPONE

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  approvare, per le motivazioni esposte in premessa e ivi espressamente richiamate, gli atti
relativi alla procedura espletata ai sensi dell’art.50 c. 1 lett. b) del d.lgs. n. 36 del 31.3.2023 per
l’affidamento, mediante il  portale MEPA, per l’acquisizione della fornitura di  un sistema di
monitoraggio centralizzato costituito da n.  12 monitor  multiparametrici  sub-intensiva e n.  2
monitor da trasporto nei confronti  della Ditta SEAGULL HC, per l’importo complessivo di

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it



€85.467,00.= IVA 5% esclusa € 89.740,35.= IVA 5% inclusa, come sotto descritto:

Apparecchiatura Importo totale – IVA 5%
esclusa

Importo totale – IVA 5%
inclusa

Fornitura  di   di  un  sistema  di  monitoraggio
centralizzato  costituito  da  n.  12  monitor
multiparametrici  sub-intensiva  e  n.  2  monitor  da
trasporto

€ 85.467,00= € 89.740,35=

2. di prendere atto dell’esito favorevole delle verifiche di legge in capo alla ditta affidataria;

3. di dare atto che la fornitura sarà affidata e avrà decorrenza ai sensi della vigente normativa e che
la stipula del contratto avverrà tramite portale MeP.A.;

4. di  nominare  quale  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto la   Dott.ssa  Pierluigi  Daniela -
Dirigente medico responsabile della S.S.C. O.B.I. e degenza breve;

5. di dare altresì atto, che con dichiarazione in data 14.12.2023, acquisita agli atti con prot. gen. n.
33999 del 14.12.2023 la Dott.ssa Pierluigi  ha dato atto dell’insussistenza a proprio carico di
cause  di  incompatibilità,  di  astensione  e  di  conflitti  di  interesse in  relazione all’incarico di
direttore dell’esecuzione del contratto;

6. di  dare  atto  che  il  Dirigente  Responsabile  della  S.C.  Informatica  Telecomunicazioni  e
Ingegneria  Clinica  ha  verificato  che  la  spesa  derivante  dal  presente  atto  insiste
sull’autorizzazione n. 52 vigente ed imputerà la spesa derivante dal presente provvedimento
sulla pertinente autorizzazione per l’anno 2023;

7. di  di contabilizzare la spesa  derivante dal presente provvedimento di   € 85.467,00.= IVA 5%
esclusa, € 89.740,35.= IVA 5% inclusa, derivante dall'affidamento della fornitura  in questione
sul  pertinente  conto  patrimoniale  1020050 –  attrezzature  specifiche  sanitarie  - del  bilancio
d'esercizio 2023;

8. di dare atto che l’importo di cui al punto 7) di € 85.467,00.= IVA 5% esclusa € 89.740,35.= IVA
5% inclusa, è finanziato dalle “Riserve da donazioni, eredità e lasciti”, come definito dal Piano
triennale degli investimenti 2023;

9. di dare atto dell’insussistenza, a carico del Dirigente responsabile della SC. Programmazione e
Gestione Beni e Servizi, in particolare, delle situazioni di cui all’art.  6, comma 1 del D.P.R.
62/2013,  all’art.  16  del  d.lgs.  31  marzo  2023  n.  36 e  all'art.  8  comma  11  del  codice  di
comportamento  dell'Ente,  approvato  con  provvedimento  n.  304  del  12.04.2018,  nonché
l'inesistenza  di  comunicazioni  in  tal  senso  da  parte  dei  dipendenti  che  hanno  partecipato
all'adozione delle decisioni relative alla conclusione del procedimento;.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it

Dott. Francesco Quaglia
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del Direttore generale, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)


		2023-12-22T14:36:23+0100
	FRANCESCO QUAGLIA




